Дело № 2-94-715/2024
91MS0094-01-2024-001113-84
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
2 августа 2024 года 						                                  г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Хачатурова А.Н., при помощнике мирового судьи Чернецкой А.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Ширинской Оксаны Викторовны к Обществу с ограниченной ответственностью «СМАРТТАЙМ», с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, Общество с ограниченной ответственностью «ВАЙЛДБЕРРИЗ» и Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и г.Севастопою, о взыскании денежных средств по договору купли-продажи, взыскании неустойки, штрафа, компенсации морального вреда,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Ширинской Оксаны Викторовны – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «СМАРТТАЙМ» (ОГРН ***)  в пользу Ширинской Оксаны Викторовны (***) денежные средства в размере 7258 рублей в качестве возврата денежной суммы уплаченной за GFgril вытяжку кухонную ***, приобретенного по договору купли-продажи; неустойку за нарушение сроков удовлетворения требований потребителя за период с 18 апреля 2024 года по 31 мая 2024 года в размере 2322 рублей 56 копеек, компенсацию морального вреда в сумме 500 рублей; штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 4790 рублей 28 копеек, а всего взыскать 14870 рублей 84 копейки.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «СМАРТАТАЙМ»  в пользу Ширинской Оксаны Викторовны неустойку в размере 1% от цены товара за каждый день просрочки, начиная с 1 июня 2024 года по день выплаты фактического исполнения обязательства.
Обязать Ширинскую Оксану Викторовну возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «СМАРТТАЙМ» GFgril вытяжку кухонную ***, приобретенный по договору купли-продажи, стоимостью 7258 рублей в течении 10 дней с момента вступления решения суда в законную силу.
В остальной части требований искового заявления – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «СМАРТТАЙМ» в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 595 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                         А.Н. Хачатурова
2